

Algemene informatie

Aanbesteding:	Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk
Aanbestedende Dienst:	Gemeente Oisterwijk
Referentie:	-
Toelichting:	-

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
37	Planning

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst verduidelijken hoe de planning van de verhuizing naar het nieuwe gemeentehuis en het leeghalen van de huidige locaties zich tot elkaar verhouden? Vindt eerst de verhuizing en ingebruikname van de nieuwe locatie plaats, waarna het resterende meubilair op de huidige locaties beschikbaar komt voor inname door opdrachtnemer, of vinden deze werkzaamheden geheel of gedeeltelijk gelijktijdig plaats?

Kan de aanbestedende dienst daarbij het beoogde tijdspad aangeven, inclusief de periode en beschikbare doorlooptijd voor het uithuizen en afvoeren van het in te nemen meubilair? Kan de aanbestedende dienst aangeven op welk moment de te herstofferen stoelen beschikbaar komen, wanneer deze teruggeleverd moeten worden en gedurende welke periode naar verwachting tijdelijke stoelen benodigd zijn?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft het voornemen om eerst het nieuwe meubilair te laten plaatsen, dan de verhuizing te plannen en aansluitend de ingebruikname van het nieuwe pand. Daarna kan naar verwachting door de inschrijver gestart worden met het ophalen van het aangeboden meubilair. Met de inschrijver wordt afgestemd hoelang de inschrijver denkt nodig te hebben om alle aangeboden meubilair op te halen. Wij gaan uit van een aaneensluitende periode die zo kort en efficiënt mogelijk wordt gepland door de inschrijver.

De te herstofferen stoelen dienen klaar te zijn op het moment dat het nieuwe meubilair wordt geleverd. Wij verwachten van de inschrijver dat de inzet van de tijdelijke stoelen zo kort mogelijk is. De tijdelijke stoelen kunnen retour meegenomen worden op het moment dat het aangeboden meubilair wordt opgehaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Ref.nr.	Onderwerp:
----------------	-------------------

38

Prijzenblad

Vraag:

Bij de stoelen Z06, Z07 en Z08 is in de productspecificatie opgenomen dat deze voorzien dienen te zijn van een bijbehorende trolley. Een trolley is bedoeld voor het transporteren en opslaan van meerdere stoelen, waardoor niet per stoel één trolley benodigd is. In het prijzenblad is echter geen afzonderlijke positie opgenomen voor de trolley.

Kan de aanbestedende dienst een afzonderlijke prijspositie voor de trolley toevoegen aan het prijzenblad, waarbij de inschrijver zelf het benodigde aantal trolleys opgeeft en afzonderlijk priјst? Wij stellen voor dat de inschrijver het benodigde aantal bepaalt op basis van de capaciteit van de aangeboden trolley en het totale aantal aangeboden stoelen, met als uitgangspunt dat alle betreffende stoelen gelijktijdig op de aangeboden trolleys kunnen worden gestapeld en opgeslagen. Kan de aanbestedende dienst hiermee instemmen?

Antwoord:

Wij hebben een extra positie voor de trolley in het prijzenblad verwerkt. Wij stemmen ermee in dat de inschrijver het benodigde aantal bepaalt op basis van de capaciteit van de aangeboden trolley en het totale aantal aangeboden stoelen, met als uitgangspunt dat alle betreffende stoelen gelijktijdig op de aangeboden trolleys kunnen worden gestapeld en opgeslagen.

In het prijzenblad hebben wij 4 trolleys voor de prijsvorming opgenomen. Dit kan dus na gunning wijzigen a.d.h.v. het advies van de inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Voor de stoelen Z06, Z07 en Z08 is een specifiek duurzaam materiaal voorgeschreven. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat bij het aanbieden van een alternatief product een ander duurzaam materiaal mag worden toegepast, mits dit aantoonbaar minimaal gelijkwaardig is op het gebied van duurzaamheid en voor het overige voldoet aan de gestelde eisen uit het Programma van Eisen?

Antwoord:

Indien dit alternatief minimaal aan de overige functionele en esthetische specificaties voldoet zijn wij hiermee akkoord. Het materiaal is specifiek gekozen, dus uitstraling is in deze essentieel. Geheel ter beoordeling aan de aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Bij Z03 en Z05 begrijpen wij uit de productspecificaties dat Z03 een vaste zithoogte heeft en Z05 in hoogte verstelbaar dient te zijn. Z05 wordt echter afgebeeld met een 4-teens kruisvoet op wielen. De afgebeelde uitvoering is niet in hoogte verstelbaar. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat voor Z05 de functionele eis van hoogteverstelbaarheid leidend is en dat een uitvoering met een 5-teens kruisvoet op wielen en hoogteverstelling is toegestaan, mits het aangeboden product voor het overige voldoet aan de gestelde eisen?

Antwoord:

Dit kunnen wij bevestigen. De functionele eis voor Z05 van hoogteverstelbaarheid is leidend. De 5-teens uitvoering is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Ref.nr.

41

Onderwerp:

G5

Vraag:

Niet alle meubelmerken hanteren een bruto adviesprijslijst. Sommige fabrikanten werken uitsluitend met netto prijzen. Kan de aanbestedende dienst toelichten hoe inschrijvers bij producten van dergelijke merken het aangeboden vaste kortingspercentage moeten toepassen? Welke prijs geldt in dat geval als grondslag voor de berekening en controle van de netto

verkoopprijs aan de aanbestedende dienst?

Antwoord:

Het staat de inschrijver vrij om, binnen de kaders van de aanbestedingsstukken, eigen commerciële afspraken te maken met een leverancier of fabrikant om invulling te kunnen geven aan het gunningcriterium inzake het aangeboden kortingspercentage ten opzichte van de bruto verkoopprijs. De wijze waarop de inschrijver dit realiseert, behoort tot de eigen verantwoordelijkheid en commerciële afweging van de inschrijver, mits wordt voldaan aan de gestelde eisen en voorwaarden uit de aanbestedingsdocumenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Ref.nr.
42

Onderwerp:

Proefopstelling

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst aangeven uit welke functies en disciplines de beoordelingscommissie voor subgunningscriterium 3 'Proefopstelling' bestaat?

Antwoord:

Projectleider, facilitaire medewerkers en en mogelijk aangevuld met adviseur afval & klimaatadaptie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Ref.nr.
43

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Zouden wij van het document Bijlage inventarisatie herbestemmen versie 2 detailoverzicht in excel format kunnen ontvangen?

Antwoord:

Nee, dat is niet mogelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Ref.nr.
44

Onderwerp:

ISO 9001

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt gevraagd om een systeem voor kwaliteitsborging dat voldoet aan ISO 9001. Wij bevinden ons momenteel in het certificeringstraject voor ISO 9001 en werken reeds aantoonbaar volgens de uitgangspunten en eisen van deze norm. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat een gelijkwaardig kwaliteitsmanagementsysteem zonder geaccrediteerde ISO 9001-certificering wordt toegestaan, mits de inschrijver met objectieve bewijsmiddelen kan aantonen dat het gehanteerde systeem minimaal gelijkwaardig is aan ISO 9001 en de kwaliteitsborging van de uitvoering van de opdracht en de bijbehorende nazorg afdoende waarborgt?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat akkoord met een minimaal gelijkwaardig en aantoonbaar kwaliteitssysteem dat de kwaliteitsborging van de uitvoering van de opdracht en nazorg waarborgt mits dit met objectieve bewijsmiddelen wordt aangetoond.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Ref.nr.
45

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Onderwerp:

Innemen meubilair

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat al het door opdrachtnemer in te nemen bestaande meubilair allemaal tegelijk op één moment kan worden opgehaald en dat de inname niet gefaseerd hoeft plaats te vinden? Kan de aanbestedende dienst tevens aangeven binnen welk tijdsbestek het meubilair van de huidige locaties moet zijn verwijderd en hoeveel tijd opdrachtnemer beschikbaar krijgt voor het volledige uithuisproces, inclusief eventuele demontage, intern transport en laden?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft het voornemen om eerst het nieuwe meubilair te laten plaatsen, dan de verhuizing te plannen en aansluitend de ingebruikname van het nieuwe pand. Daarna kan naar verwachting door de inschrijver gestart worden met het ophalen van het aangeboden meubilair. Met de inschrijver wordt afgestemd hoelang de inschrijver denkt nodig te hebben om alle aangeboden meubilair op te halen. Wij gaan uit van een aaneensluitende periode die zo kort en efficiënt mogelijk wordt gepland door de inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Ref.nr.
46

Onderwerp:

G5

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat bij de controle en toepassing van de bruto prijslijsten uitsluitend wordt uitgegaan van de officiële, originele bruto prijslijst van het betreffende meubelmerk, zoals vastgesteld en uitgegeven door het meubelmerk zelf, en dat een door de inschrijver zelf opgestelde of aangepaste bruto prijslijst niet wordt geaccepteerd?

Antwoord:

Voor de beoordeling van dit subgunningscriterium wordt uitgegaan van de op het moment van inschrijving geldende, reguliere bruto prijslijst van de leverancier/fabrikant. Deze prijslijst vormt het gebruikelijke uitgangspunt binnen de branche voor de bepaling van kortingen en marktprijzen. De aanbestedende dienst gaat ervan uit dat inschrijvers actuele en regulier gehanteerde bruto prijslijsten hanteren en dat deze geen specifiek voor deze aanbesteding aangepaste prijzen bevatten. Het aanbieden van een korting op een kunstmatig verhoogde bruto prijslijst zou in strijd zijn met de uitgangspunten van een eerlijke en reële inschrijving.

Daarnaast geldt dat het aangeboden kortingspercentage contractueel wordt vastgelegd en gedurende de looptijd wordt toegepast op de op dat moment geldende bruto prijslijst van de betreffende leverancier. Eventuele wijzigingen in bruto prijslijsten volgen daarmee de reguliere marktontwikkelingen van de betreffende fabrikant of leverancier.

De aanbestedende dienst acht de gehanteerde beoordelingssystematiek voldoende objectief en proportioneel, omdat voor iedere inschrijver hetzelfde uitgangspunt geldt: een beoordeling op basis van het aangeboden kortingspercentage op de eigen, regulier gehanteerde bruto prijslijst. Daarmee worden alle inschrijvers op gelijke wijze beoordeeld.

De aanbestedende dienst ziet geen aanleiding te veronderstellen dat leveranciers hun reguliere bruto prijslijsten ten behoeve van deze aanbesteding aanpassen. Indien er aanwijzingen bestaan dat een inschrijving niet is gebaseerd op reële en marktconforme uitgangspunten, behoudt de aanbestedende dienst zich het recht voor hierover nadere verificatievragen te stellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Ref.nr.

47

Onderwerp:

G5

Vraag:

In de eerste Nota van Inlichtingen zijn meerdere vragen gesteld over de objectiviteit en controleerbaarheid van subgunningscriterium 5.

Uit de beantwoording begrijpen wij dat de aanbestedende dienst de gekozen beoordelingssystematiek niet wenst te wijzigen.

Voor ons blijft echter onduidelijk hoe de onderliggende bruto prijslijsten worden geborgd en gecontroleerd.

Het kortingspercentage wordt beoordeeld ten opzichte van de bruto prijslijst. Fabrikanten die zelf inschrijven, stellen hun eigen bruto prijslijsten vast en kunnen deze gedurende de looptijd beheren en aanpassen. Hierdoor bestaat theoretisch de mogelijkheid dat bruto prijzen worden verhoogd, waardoor een hoog kortingspercentage kan worden aangeboden zonder dat dit leidt tot een marktconforme of gunstige netto prijs voor de aanbestedende dienst.

Kan de aanbestedende dienst concreet toelichten hoe zij bij inschrijving borgt dat de prijzen niet zijn opgehoogd om zo een hoger kortingspercentage te geven.

Antwoord:

Voor de beoordeling van dit subgunningscriterium wordt uitgegaan van de op het moment van inschrijving geldende, reguliere bruto prijslijst van de leverancier/fabrikant. Deze prijslijst vormt het gebruikelijke uitgangspunt binnen de branche voor de bepaling van kortingen en marktprijzen.

De aanbestedende dienst gaat ervan uit dat inschrijvers actuele en regulier gehanteerde bruto prijslijsten hanteren en dat deze geen specifiek voor deze aanbesteding aangepaste prijzen bevatten. Het aanbieden van een korting op een kunstmatig verhoogde bruto prijslijst zou in strijd zijn met de uitgangspunten van een eerlijke en reële inschrijving.

Daarnaast geldt dat het aangeboden kortingspercentage contractueel wordt vastgelegd en

gedurende de looptijd wordt toegepast op de op dat moment geldende bruto prijslijst van de betreffende leverancier. Eventuele wijzigingen in bruto prijslijsten volgen daarmee de reguliere marktontwikkelingen van de betreffende fabrikant of leverancier.

De aanbestedende dienst acht de gehanteerde beoordelingssystematiek voldoende objectief en proportioneel, omdat voor iedere inschrijver hetzelfde uitgangspunt geldt: een beoordeling op basis van het aangeboden kortingspercentage op de eigen, regulier gehanteerde bruto prijslijst. Daarmee worden alle inschrijvers op gelijke wijze beoordeeld.

De aanbestedende dienst ziet geen aanleiding te veronderstellen dat leveranciers hun reguliere bruto prijslijsten ten behoeve van deze aanbesteding aanpassen. Indien er aanwijzingen bestaan dat een inschrijving niet is gebaseerd op reële en marktconforme uitgangspunten, behoudt de aanbestedende dienst zich het recht voor hierover nadere verificatievragen te stellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Ref.nr.
48

Onderwerp:

PVE, eis 17 kabelmanagement

Vraag:

U geeft aan dat de monitorarmen, monitoren, stekkerblokken, toetsenborden en muizen door de opdrachtgever worden aangeleverd. Kunt u bevestigen dat de inschrijvers uitsluitend het volgende dienen te leveren:

- Wieland doorkoppelbare 6-delige stekkerdoos 230V
- Zwarte kabel met Wielandstekker, lengte minimaal 400 cm

Antwoord:

Nee, dit kunnen wij niet bevestigen. Dit is niet correct. Zie voor volledige omschrijving wat van inschrijver wordt verwacht Artikel 17 van het Programma van Eisen en 1e Nota van Inlichtingen ref nr 34.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Ref.nr.
49

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Onderwerp:

Proefopstelling

Vraag:

Voor de proefopstelling moeten diverse meubels tijdig beschikbaar zijn. Het bestellen en organiseren van deze items neemt in de praktijk doorgaans circa 10 werkdagen in beslag.

Tussen het moment van inschrijving en de geplande proefopstelling zitten echter slechts 8 werkdagen. Binnen deze periode dient bovendien eerst de beoordeling plaats te vinden om te bepalen welke drie inschrijvers worden uitgenodigd voor de proefopstelling. Hierdoor lijkt de beschikbare voorbereidingstijd voor inschrijvers niet realistisch.

Kunt u aangeven wanneer de aanbestedende dienst communiceert welke inschrijvers worden uitgenodigd voor de proefopstelling?

Is de aanbestedende dienst daarnaast bereid om tussen het moment van uitnodigen en het moment van de proefopstelling een voorbereidingstermijn van minimaal 10 werkdagen aan te houden?

Antwoord:

Het is voor de aanbestedende dienst niet mogelijk om de planning aan te passen. De aanbestedende dienst verwacht op 4 augustus 2026 einde werkdag de inschrijvers die worden uitgenodigd voor de proefopstelling, te informeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Vervolg op vraag/antwoord 17

Vraag:

In paragraaf 1.5 van de aanbestedingsleidraad is opgenomen dat een verschuiving van de planning van maximaal twee maanden voor risico van de opdrachtnemer komt. In de Nota van Inlichtingen is bevestigd dat hieronder ook de kosten voor tijdelijke opslag van reeds geproduceerde meubels vallen.

Deze vertraging ligt, indien deze niet aan de opdrachtnemer is toe te rekenen, buiten de invloedssfeer van inschrijvers. Het is daarom niet proportioneel om inschrijvers dit risico te laten betalen.

Is de aanbestedende dienst bereid dit risico voor rekening van opdrachtgever te laten komen indien de vertraging niet aan de opdrachtnemer is toe te rekenen? Zo niet, is de aanbestedende dienst bereid een separate post in het prijzenblad op te nemen voor tijdelijke opslag en bijbehorende logistieke kosten?

Antwoord:

Zie antwoord 1e Nota van Inlichtingen ref.nr 12.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Nieuwe bijlagen.

Vraag:

Er zijn nieuwe bijlagen toegevoegd in het zip-bestand BIJLAGEN Nvl2.zip.

Antwoord:

- 25032 TO-741 Los meubilair tafels 1e verd versie 2
- BIJLAGE Inventarisatie Herbestemming versie 3 detailoverzicht
- BIJLAGE Inventarisatie Herbestemming versie 3 Haaren
- BIJLAGE Inventarisatie Herbestemming versie 3 totaaloverzicht
- BIJLAGE Prijzenblad_Nvl2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Raamcontract Meubilair Gemeente Oisterwijk